Technische Änderungen vorbehalten (05.01.2017) 1
• 3 Analogeingänge, 0–10 VDC
• 24 VCC
• Geringe Gehäuseabmessungen für dezentrale
Installation in Wandverteilern oder im Gehäuse von
Umweltsensoren
Technische Daten der
Analogeingänge

 Einschaltverzögerung ≤ 2 s
 Ausschaltverzögerung ≤ 1 s
Bestellschlüssel
Smart Dupline®
Dezentrales Modul
Eingabemodul
Spannungseingang
Anzahl der Eingänge
Stromversorgung
SH P IN V 3 24
Typauswahl
Eingänge Typ Stromversorgung: 24 VDC ±20%
3 0-10V SHPINV324
Spannung  8,2 V
Maximale Dupline®-Spannung 10 V
Minimale Dupline®-Spannung  5,5 V
Maximaler Dupline®-Strom   1,5 mA
Technische Daten des Dupline®-Busses
Smart Dupline®
Dezentrales analoges Eingabemodul
Typ SHPINV324
2 Technische Änderungen vorbehalten (05.01.2017)
SHPINV324
Allgemeine technische Daten
Umgebung
 Verschmutzungsgrad 2 (IEC 60664-1, Abs. 4.6.2)
 Betriebstemperatur  0 bis +50 °C
 Lagertemperatur  -50 bis +85 °C
Luftfeuchtigkeit (nicht
kondensierend)  20 - 90%
Gehäuse
 Material Macromelt
 Farbe Ambra
Abmessungen (H × B × T) 50 × 30 × 18 mm
Gewicht 50 g
Schutzart IP20
Anschlussleiste
 Stromversorgungseingang 4 × Federklemme
 Dupline®-Bus 4 × Federklemme
 Querschnittsfläche Anschlüsse: 1,5 mm²
6 Kabel
 1 pos. Versorgungsspannung
   für Sensor (DC+) Ausgang (+)
  2 neg. Versorgungsspannung
   für Sensor (DC-) Ausgang (-)
   3 Signalmasse Masse
   4 Eingang V1, 0–10 VDC Kanal 2
  5 Eingang V2, 0–10 VDC Kanal 1
  6 Eingang V3, 0–10 VDC Kanal 3
 Querschnittsfläche 0,14 mm²
 Kabellänge 0,25 m